
Ukrainas civiliedzīvotāju 
stipendiju administrēšana 

2023.gadā

28.02.2023.



Jaunais stipendiju periods un attiecināmība

01.01.2023. – 31.12.2023.

• Studiju stipendija – 140 EUR mēnesī
Attiecināmības periods: 01.01.2023. – 30.06.2023. 
un 01.09.2023. – 31.12.2023.

• Pētniecības stipendija – 900 EUR mēnesī
Attiecināmības periods: 01.01.2023. – 31.12.2023.



UA stipendiju mērķauditorija

Ukrainas civiliedzīvotāji (statuss - Pagaidu aizsardzība Latvijā), kuri 2023. 
gadā studē Latvijas augstākās izglītības iestādē un 
nekvalificējas Erasmus+ atbalstam.

Ukrainas zinātniskais personāls (statuss - Pagaidu aizsardzība Latvijā), 
kurš pirms kara veica zinātnisko vai akadēmisko darbu Ukrainā, un kuru 
zinātniskās darbības profils ir pārāk atšķirīgs, lai varētu iesaistīties VPP vai 
FLP projektos vai kādos citos zinātniskās institūcijas īstenotajos projektos.

1.1 pants. Pagaidu aizsardzības piešķiršana Latvijas Republikā
Šis likums nosaka Ukrainas civiliedzīvotāju pagaidu aizsardzību Latvijas
Republikā Patvēruma likuma izpratnē.

https://likumi.lv/ta/id/278986-patveruma-likums


Pagaidu aizsardzība Latvijā



Humanitarian reasons



Pieteikšanās termiņi

Vienreiz semestrī līdz pirmā mēneša 15.datuma 
plkst. 17:00

• Līdz 2023.gada 15.marta plkst. 17:00

• Līdz 2023.gada 15.septembra plkst. 17:00



Iesniedzamie dokumenti

Studiju stipendiju pieteikums:
• 1.pielikums - augstskolas iesniegums 
• Vairs netiek prasīti studentu individuālie pieteikumi!

Pētniecības stipendiju pieteikums:
• 2.pielikums – augstskolas iesniegums 
• Pētnieka individuālais pieteikums

Jānosūta uz aģentūras oficiālo e-pasta adresi info@viaa.gov.lv!

mailto:info@viaa.gov.lv


1.pielikums – studiju stipendiju pieteikums



2.pielikums – pētniecības stipendiju pieteikums



Atskaišu termiņi

Studiju stipendijas:
• par laikposmu no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 30. jūnijam -

līdz 2023. gada 31. jūlijam
• par laikposmu no 2023. gada 1. septembra līdz 2023. gada 31. 

decembrim - līdz - 2024. gada 31. janvārim

Pētniecības stipendijas:
• par laikposmu no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 30. jūnijam -

līdz 2023. gada 31. jūlijam
• par laikposmu no 2023. gada 1. jūlija līdz 2023. gada 31. decembrim 

līdz - 2024. gada 31. janvārim



Atskaišu dokumenti - studijas
6.3. Izglītības iestāde iesniedz Aģentūrā šādu dokumentētu informāciju 31 (trīsdesmit
vienas) dienas laikā pēc Līguma 2.2.punktā minētās studiju nodrošināšanas
Stipendiātiem beigu termiņa:

• 6.3.1. apliecinājumu, ka katrs Stipendiāts Līgumā norādītajā laikposmā ir studējis,
ir izpildījis ar stipendiātu noslēgtajā vienošanās paredzētās studiju saistības un ir
saņēmis stipendiju;

• 6.3.2. Stipendiātu aizpildītas anketas „Latvijas valsts studiju/ pētniecības
stipendijas Ukrainas civiliedzīvotājiem 2022./2023.akadēmiskajā gadā” (Līguma
2.pielikums);

• 6.3.3. atskaiti par Līguma ietvaros saņemtā finansējuma izlietojumu (Līguma
3.pielikums) un izdevumus pamatojošo dokumentāciju;

• 6.3.4. ar stipendiātu noslēgtās vienošanās par studijām un studiju stipendijas
izmaksas kārtību kopiju.



Atskaišu dokumenti - pētniecība

6.4. Izglītības iestāde/ zinātniskā institūcija iesniedz Aģentūrā šādu dokumentētu
informāciju 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma 2.3.punktā minētās pētnieciskās
darbības nodrošināšanas Stipendiātiem beigu termiņa:

• 6.4.1. apliecinājumu, ka katrs Stipendiāts Līgumā norādītajā laikposmā ir veicis
pētniecisko darbību, ir sasniedzis pētniecības plānā noteiktos rezultātus un ir
saņēmis stipendiju;

• 6.4.2. Stipendiātu aizpildītas anketas „Latvijas valsts studiju/ pētniecības stipendijas
Ukrainas civiliedzīvotājiem 2022./2023.akadēmiskajā gadā” (Līguma 2.pielikums);

• 6.4.3. atskaiti par Līguma ietvaros saņemtā finansējuma izlietojumu (Līguma
3.pielikums) un izdevumus pamatojošo dokumentāciju.

• 6.4.4. ar stipendiātu noslēgtās vienošanās par pētnieciskās darbības veikšanu un
pētniecības stipendijas izmaksas kārtību kopiju.



Kontaktinformācija

DAIRA RASA RANCĀNE

Study in Latvia nodaļas vecākā eksperte

Izglītības atbalsta un starptautiskās sadarbības departaments

VALSTS IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA

Vaļņu iela 1, 6. stāvs, Rīga, LV-1050, LATVIJA

Tālr.: +371 67559491, e-pasts: daira.rasarancane@viaa.gov.lv

mailto:daira.rasarancane@viaa.gov.lv

	Slide 1: Ukrainas civiliedzīvotāju stipendiju administrēšana 2023.gadā
	Slide 2: Jaunais stipendiju periods un attiecināmība
	Slide 3: UA stipendiju mērķauditorija
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Pieteikšanās termiņi
	Slide 7: Iesniedzamie dokumenti
	Slide 8: 1.pielikums – studiju stipendiju pieteikums
	Slide 9: 2.pielikums – pētniecības stipendiju pieteikums
	Slide 10: Atskaišu termiņi
	Slide 11: Atskaišu dokumenti - studijas
	Slide 12: Atskaišu dokumenti - pētniecība
	Slide 13: Kontaktinformācija

